
COMUNE

    

DIROCCASANG
IOV
AN
NI

COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI
Provincia di Chieti

L'anno  duemilaquindici addì  dieci del mese di marzo,

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 19.02.2015 con la quale  è
stato istituito l’organismo indipendente di valutazione (OIV) del Comune di Rocca San
Giovanni in forma autonoma, ai sensi dell’articolo 35 del vigente regolamento
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 7 dell’11.03.2011 e successivamente modificato con deliberazioni G.C. n. 12 del
3 maggio 2012 e n. 39 del 17.07.2012, in conseguenza della decisione di recedere, a partire
dal 1° gennaio 2015, dall’Unione dei Comuni Città della Frentania e Costa dei Trabocchi
assunta dal consiglio comunale con deliberazione n. 9 del 23 giugno 2014;

DATO ATTO che l’istituzione in forma autonoma dell’OIV consegue al fatto che per l’anno
2015 questo ente non ha dato ancora attuazione all’obbligo delle gestioni associate di cui
all’art. 14, comma 28 del D.L. 31.05.201, n. 78 e che, per il momento, intende avvalersi della
proroga contenuta nell’art. 4, comma 6-bis del D.L. n. 192/2014 c.d Milleproroghe, convertito
nella Legge n. 11 del 2015 che sposta al 31.12.2015 tutti i termini di cui al comma 31-ter del
citato articolo 14;

CONSIDERATO che
in precedenza questo comune con deliberazione del consiglio comunale n. 24 del-
24.09.2010 aveva aderito alla gestione associata dell’Organismo di valutazione della
performance (OIV) approvando la convenzione già deliberata dal consiglio

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL COMPONENTE UNICO
DELL'O.I.V.

COPIA
_________

DECRETO SINDACALE

N. 5 DEL 10-03-2015

Ufficio: SINDACO



dell’Unione dei Comuni Città della Frentania e Costa dei Trabocchi n. 10 del
5.07.2010;
in virtù di tale convenzione il Presidente pro-tempore dell’Unione provvedeva a-
nominare quale componente unico dell’OIV, per il triennio 1 dicembre 2010 – 30
novembre 2013, il dr. Edoardo Barusso, nato a Latisana (UD) il 24.5.1962;
in relazione all’art. 14, comma 3 del D.Lgs. n. 150/2009 e dell’art. 4, comma 1 della-
citata convenzione, su proposta del competente Funzionario, il Presidente dell’Unione,
con decreto n. 9 del 14.10.2013, rinnovava al dott. Edoardo Barusso l’incarico di
componente unico dell’OIV in forma associata dell’Unione di Comuni Città della
Frentania e Costa dei Trabocchi per il triennio 1 dicembre 2013 – 30 novembre 2016
per il compenso annuo lordo di € 12.000,00;
il suddetto incarico era regolato dalla convenzione per la gestione associata dell’OIV e-
per l’uniformazione dei sistemi di graduazione delle posizioni organizzative e di
valutazione del personale approvata dal consiglio dell’Unione con delibera n. 10 del
5.07.2010;
il concorso di questo comune alla spesa sostenuta dall’Unione per la corresponsione-
delle prestazioni professionali dell’OIV nell’anno 2014 è stato pari a € 1.723,00;

PRESO ATTO della nota a firma del dr. Barusso del 27 dicembre 2014 con la quale lo stesso
si dichiara disponibile a proseguire l’esperienza per conto degli enti già aderenti alla gestione
associata venuta a cessare il 31.12.2014 per un compenso non superiore a quello sostenuto da
ciascun comune fino all’esercizio 2014 per effetto dell’incarico svolto presso l’Unione;

RAVVISATA l’opportunità, stante la esperienza altamente positiva fin qui registrata, di
nominare il componente unico dell’OIV subentrando nel rapporto negoziale già instaurato con
il dr. Edoardo Barusso dall’Unione dei Comuni mediante conferimento dell’incarico da parte
del Presidente pro-tempore in data 14.10.2013 e valevole fino al 30.11.2016;

DATO ATTO che con nota del 04.03.2015 trasmessa tramite posta elettronica certificata il
dr. Edoardo Barusso ha trasmesso a questi uffici il proprio Curriculum vitae e la dichiarazione
sostitutiva di notorietà circa l’insussistenza delle cause ostative di cui ai punti 3.4 e 3.5  della
delibera CIVIT n. 12/20013;

ACCERTATO che il dr. Barusso possiede i requisiti di cui all’art. 37 del vigente
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e non versa nelle cause di
incompatibilità di cui al successivo articolo 38;

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009;

VISTA la deliberazione CIVIT n. 12/2013;

VISTO il Capo VI del vigente regolamento sull’ordinamento deli uffici e dei servizi;

DECRETA

Di subentrare nel rapporto negoziale già instaurato con il dr. Edoardo Barusso dall’Unione
dei Comuni mediante conferimento dell’incarico da parte del Presidente pro-tempore in data
14.10.2013 e valevole fino al 30.11.2016 e di nominare componente unico dell’OIV del

Decreto SINDACALE n.5 del 10-03-2015 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 2



Comune di Rocca San Giovanni il dr. Edoardo Barusso nato a Latisana (UD) il 24.5.1962 fino
al 30.11.2016;

Di stabilire che l’incarico di componente unico sarà regolato dall’articolo 35 del vigente
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 7 dell’11.03.2011 e successivamente modificato con deliberazioni
G.C. n. 12 del 3 maggio 2012 e n. 39 del 17.07.2012 che in particolare attribuisce all’OIV i
seguenti compiti:

proporre al sindaco la valutazione degli incaricati di posizione organizzativa;a.
monitorare il funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza eb.
dei controlli interni;
garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione del sistemac.
premiante del personale dipendente;
redigere la graduatoria ai fini dell’attribuzione del premio della performanced.
individuale al personale dipendente sulla base della valutazione degli incaricati
posizione organizzativa, con facoltà di richiedere la riformulazione delle
valutazioni per omessa, parziale, erronea o irragionevole applicazione dei criteri di
valutazione;
validare la relazione sulla performance;e.
verificare i risultati e le buone pratiche in tema di pari opportunità;f.
curare, con periodicità annuale, la realizzazione di indagini sul benessereg.
organizzativo del personale dipendente;
garantire la corretta applicazione di linee guida, metodologie e strumentih.
predisposti dalla CIVIT;
promuovere e attestare l’assolvimento degli obblighi di trasparenza previsti dali.
D.Lgs. 150/2009;
riferire al sindaco, ed inoltre alla Corte dei Conti, all’Ispettorato per la Funzionej.
Pubblica ed alla CIVIT in ordine ad eventuali criticità riscontrate nell’esercizio
delle proprie competenze;
relazionare con periodicità annuale, al sindaco, sul livello di funzionamento delk.
sistema di valutazione, della trasparenza e dei controlli interni;
ogni altra funzione prevista dalla legge;l.

Di stabilire che il compenso annuale lordo da corrispondere al dr. Barusso è pari a €
1.723,00.

Decreto SINDACALE n.5 del 10-03-2015 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to DI RITO GIOVANNI ENZO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato dal 11-03-2015 copia del presente decreto
all’Albo Pretorio di questo comune al n. 170 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Rocca San Giovanni, lì 11-03-2015 Il Messo Comunale
F.to Caravaggio Devid

Copia conforme all’originale.

Rocca San Giovanni IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Decreto SINDACALE n.5 del 10-03-2015 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 4


